SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE FARMÁCIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DE ALIMENTOS

ATA DA 16ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIA DE ALIMENTOS DA UFBA, REALIZADA EM 13 DE DEZEMBRO DE 2022

Aos treze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às 08:30 h, foi realizada a 16ª Reunião Extraordinária

do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos (PGAli) da Faculdade de Farmácia da

Universidade Federal da Bahia, na sala 06 da Faculdade de Farmácia da Universidade Federal da Bahia (UFBA).

Estiveram presentes os professores Ederlan de Souza Ferreira (Coordenador), Marcelo Andrés Umsza Guez,

Carolina Oliveira de Souza, e as representantes discentes Gabrielle Anjos de Oliveira (Mestrado) e Fabiana

Pacheco Reis Batista (Doutorado). A professora Marion Pereira da Costa justificou ausência devido ao período de

férias. A reunião ocorreu com a finalidade de apreciação e deliberação sobre o seguinte ponto: 1 Homologação

de dissertação: Suelen Neris Almeida Viana – Todos os documentos obrigatórios exigidos para o processo de

homologação da dissertação de mestrado foram adequadamente apresentados, a saber: 1 Versão final da

dissertação (Word e PDF), com a ficha catalográfica e o termo de aprovação; 2 Comprovante da submissão do

artigo científico no periódico “Critical Reviews in Food Science and Nutrition” (Online ISSN: 1549-7852, [Maior

percentil Scopus 99 (2021), Qualis A1 CAPES]); 3 Formulário de solicitação de diploma preenchido e assinado; e

4 Cópia dos documentos pessoais (RG e CPF). Portanto, o pleito foi DEFERIDO por unanimidade, em regime de

votação. Não havendo mais nada a tratar, foi lavrada a presente ata que, após ser lida e aprovada, será assinada

por todos os presentes. Salvador, 13 de dezembro de 2022........................................................................................

https://www.tandfonline.com/journals/bfsn20
https://www.scopus.com/sourceid/21955#tabs=1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/12/2022

ATA Nº 9909/2022 - PGALI (12.01.29.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 14/12/2022 09:39 )
CAROLINA OLIVEIRA DE SOUZA

VICE-COORDENADOR - SUBSTITUTO

PGALI (12.01.29.02)

Matrícula: 4725209

 (Assinado eletronicamente em 14/12/2022 11:52 )
EDERLAN DE SOUZA FERREIRA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PGALI (12.01.29.02)

Matrícula: 2091662

 (Assinado eletronicamente em 14/12/2022 13:50 )
MARCELO ANDRES UMSZA GUEZ

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEBIO/ICS (12.01.20.24)

Matrícula: 1980101

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 9909 2022 ATA 14/12/2022 1e1b867e67

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf